
年齢別(5歳)人口

合計 0～4歳 5～9歳 10～14歳 15～19歳 20～24歳 25～29歳 30～34歳 35～39歳

平成26年 10,774 330 455 515 605 595 530 587 668

令和05年 10,484 234 409 465 457 484 360 384 547

40～44歳 45～49歳 50～54歳 55～59歳 60～64歳 65～69歳 70～74歳 75～79歳 80歳以上

平成26年 788 689 767 791 896 838 659 421 640

令和05年 609 732 801 705 723 780 918 741 1,135

世帯数及び世帯構成員数 65歳以上人口及び高齢化率 男女別総人口及び構成比
南吉成学区 青葉区 仙台市 南吉成学区 青葉区 仙台市 総人口 比率

世帯数 4,762 169,156 531,050 3,574 72,383 275,530 男性 4,968 47.4%

構成員数 2.20 1.86 1.98 1,876 37,620 150,147 女性 5,516 52.6%

34.09% 24.65% 26.19%高齢化率

南吉成 小学校区

65歳以上人口

うち75歳以上人口

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

H26 H27 H28 H29 H30 R01 R02 R03 R04 R05

人口総数及び世帯数 推移

人口総数 世帯数

単位：人 単位：世帯

-3.00%

-2.50%

-2.00%

-1.50%

-1.00%

-0.50%

0.00%

0.50%

1.00%

1.50%

H26 H27 H28 H29 H30 R01 R02 R03 R04 R05

人口増加率（平成26年比）

当該地区 仙台市

0.00%

2.00%

4.00%

6.00%

8.00%

10.00%

12.00%

H26 H27 H28 H29 H30 R01 R02 R03 R04 R05

世帯増加率（平成26年比）

当該地区 仙台市

掲載人口等については，各年５月１日現在
の住民基本台帳を基に集計・加工したもの
です。一つの目安としてご活用下さい。

※ 「65歳以上人口及び高齢化率」の表中，
区の値については令和５年４月１日現在の
住民基本台帳人口です

地域情報ファイル（令和５年９月作成）
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